
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/276/22 
RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mniszków w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mniszków w 2022 roku, w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Nojek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 3800



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/276/22 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mniszków w 2022 r. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Mniszków; 

2) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Mniszków; 

3) Schronisku – należy przez to zrozumieć schronisko „Zwierzyniec” Szczyty, ul. Wieluńska 178A, 98-355 
Szczyty poczta Działoszyn; 

4) Programie – należy przez to rozumieć: „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mniszków w 2022 r. 

§ 2. Osoby odpowiedzialne za realizację Programu: 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Mniszków. 

2. Realizatorami programu są: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt – schronisko „Zwierzyniec”, ul. Wieluńska 178A, 98-355 Szczyty 
poczta Działoszyn; 

2) lekarz Weterynarii Bartłomiej Kacprzyk, ul. Konecka 28, 97-330 Sulejów; 

3) gospodarstwo rolne zapewniające opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarczymi w miejscowości 
Stoczki 51; 

4) społeczny opiekun (karmiciel) zwierząt – pracownik Gminy obsługujący oczyszczalnię ścieków. 

§ 3. Głównym celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mniszków; 

2) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

3) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów bezdomnych zwierząt oraz nowego właściciela 
lub opiekuna; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

§ 4. 1. Gmina Mniszków zapewnia bezdomnym zwierzętom pobyt w schronisku dla zwierząt prowadzonym 
przez schronisko ”ZWIERZYNIEC”, ul. Wieluńska 178A, 98-355 Szczyty poczta Działoszyn. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa umowa ze schroniskiem oraz 
obowiązujący na terenie schroniska regulamin. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) zapewnienie w okresie od października do marca karmy dla kotów wolno żyjących; 

3) zakup domków dla kotów wolno żyjących; 

4) ograniczenie rozrodczości poprzez sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących oraz bezpłatne usypianie 
ślepych miotów; 

5) opiekę weterynaryjną nad chorymi i rannymi kotami wolno żyjącymi, które sprawuje Lekarz Weterynarii 
Bartłomiej Kacprzyk, ul. Konecka 28, 97-330 Sulejów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3800



6) miejsce dokarmiania wolno żyjących kotów zostało zlokalizowane w okolicach gminnej oczyszczalni 
ścieków z racji częstego przebywania w okolicach oczyszczalni tych zwierząt, częstotliwość dokarmiania 
została określona na dwa razy dziennie w okresie zimowym; 

7) społecznego opiekuna (karmiciela) tych zwierząt - pracownik Gminy obsługujący oczyszczalnię ścieków. 

§ 6. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zajmuje się schronisko „ZWIERZYNIEC”, ul. 
Wieluńska 178A, 98-355 Szczyty poczta Działoszyn, do którego należy utrzymanie i sprawowanie dalszej 
opieki nad wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami. Zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa 
rolnego położonego na terenie Gminy Mniszków w miejscowości Stoczki 51. 

§ 7. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację/kastrację zwierząt, realizuje 
schronisko „ZWIERZYNIEC”, ul. Wieluńska 178A, 98-355 Szczyty poczta Działoszyn poprzez 
przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt w jak najkrótszym czasie po przyjęciu do 
schroniska. Wyjątek stanowią zwierzęta, u których istnieją przeciwskazania do zabiegów ze względu na ich 
stan zdrowia bądź wiek. W przypadku ustąpienia przeciwskazań do wykonania zabiegu, należy go wykonać 
w najkrótszym możliwym czasie. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Gmina, poprzez umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy danych o zwierzętach 
przeznaczonych do adopcji, które aktualnie przebywają w schronisku oraz poprzez współpracę w zakresie 
znajdowania nowych opiekunów z organizacjami statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt; 

3) Sołtysi poprzez pomoc w poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) Promowanie adopcji bezdomnych zwierząt ze schroniska – w przypadku adopcji psa umieszczonego przez 
Gminę Mniszków w schronisku, Gmina zapewni w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych 
osobie adoptującej rekompensatę części kosztów utrzymania psa (po 150 zł dla schroniska za aktywność 
oraz 150 zł dla adoptującego zwierzę). 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie tych zabiegów przez lekarza weterynarii schroniska; 

2) Gmina poprzez zlecenie tych czynności Lekarzowi Weterynarii Bartłomiej Kacprzyk, ul. Konecka 28, 97-
330 Sulejów. 

§ 10. Gmina zapewnia miejsce i opiekę dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, położonym na 
terenie Gminy Mniszków w miejscowości Stoczki 51. 

§ 11. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zapewnia 
się poprzez zawarcie umowy z Lekarzem Weterynarii Bartłomiej Kacprzyk, ul. Konecka 28, 97-330 Sulejów. 

2. Opieka, o której mowa jest świadczona całodobowo, we wszystkie dni tygodnia – 24 godziny na dobę. 

§ 12. 1. Na realizację programu w 2022 r. przeznacza się środki finansowe pozostające w budżecie Gminy 
w wysokości 60.000,00 zł. 

2. Środki będą wydatkowane za usługi w zakresie: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 30.000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2.800,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 5.000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 5.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 5.800,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 2.400,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3800



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
8.000,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Nojek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3800


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 8




		2022-06-29T13:05:11+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




